
JEDNOSTRONNA DEKLARACJA ZJEDNOCZONEGO KRÓLESTWA W RAMACH WSPÓLNEGO 
KOMITETU USTANOWIONEGO UMOWĄ O WYSTĄPIENIU ZJEDNOCZONEGO KRÓLESTWA 

WIELKIEJ BRYTANII I IRLANDII PÓŁNOCNEJ Z UNII EUROPEJSKIEJ I EUROPEJSKIEJ 
WSPÓLNOTY ENERGII ATOMOWEJ 

z dnia 24 marca 2023 r.

w sprawie wzmocnienia działań w zakresie egzekwowania przepisów dotyczących towarów 
przewożonych w paczkach z innej części Zjednoczonego Królestwa do Irlandii Północnej 

Zanim zaczną obowiązywać wszystkie przepisy decyzji nr 1/2023 (1), Zjednoczone Królestwo zobowiązuje się do współ
pracy z Unią w celu zapewnienia ochrony unijnego rynku wewnętrznego poprzez wzmocnienie działań w zakresie egzek
wowania przepisów dotyczących towarów przewożonych w paczkach z innej części Zjednoczonego Królestwa do Irlandii 
Północnej. W tym kontekście Zjednoczone Królestwo zobowiązuje się do:

— współpracy z przedsiębiorcami, w szczególności operatorami usług kurierskich i operatorami pocztowymi, w celu udo
stępniania rządowi Zjednoczonego Królestwa i przedstawicielom Unii danych handlowych dotyczących przemieszcza
nia paczek, w tym informacji o nadawcy i odbiorcy oraz opisów odnośnych towarów. Dane te wspierałyby działania 
w zakresie egzekwowania i przestrzegania przepisów poprzez uzupełnienie istniejących działań opartych na analizie 
ryzyka i dostępnych informacjach,

— zacieśnienia istniejącej współpracy między organami celnymi Zjednoczonego Królestwa a Komisją Europejską poprzez 
wspólne działania w zakresie ryzyka związanego z egzekwowaniem i przestrzeganiem przepisów na podstawie uzgod
nionych ustaleń operacyjnych, o których mowa w decyzji nr 1/2023,

— regularnego informowania specjalnego komitetu o kwestiach związanych z wdrażaniem ram windsorskich (2), w tym 
o postępach prac prowadzonych w związku z wyżej wymienionymi kwestiami.

(1) Decyzja nr 1/2023 Wspólnego Komitetu ustanowionego Umową o wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie ustaleń dotyczących 
ram windsorskich (zob. s. 61 niniejszego Dziennika Urzędowego).

(2) Zob. wspólna deklaracja nr 1/2023.
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